
令和元年８月７日 

公益社団法人 

静岡県作業療法士会 事務局 御中   

 

    静岡県立静岡がんセンター 

 疾病管理センター長 高橋 満  

 

 

｢治療と仕事の両立支援セミナー｣の開催について 

 

  時下、ますます御清祥のこととお慶び申し上げます。 

  日ごろ、当センターの運営につきましては格別の御配慮を賜り厚くお礼申し

上げます。 

さて、静岡県では第 3 次静岡県がん対策推進計画の具体的目標として、「が

んで仕事を辞める県民を減らす」ことを掲げており、関係機関・団体と協働し

て、地域の関係者による支援ネットワークを整備し、地域一体となってがん患

者やがん体験者の就労支援を進めることを具体的な戦術として示しています。 

昨年より県内を 3 つの地区（東部・中部・西部）にわけ、がん患者の就労支

援にかかわるセミナーを開催しております。本年東部では、静岡労働局との共

催で「病院と企業の連携と両立支援の実際」をテーマにセミナーの開催を予定

しております。臨床医、産業医、企業、患者、がん相談支援センターの各立場

からがん治療と仕事の両立についてお話を伺い、参加者の方々とそれぞれの立

場の理解を深め、これからの対応策について討議することができればと考えて

おります。 

ぜひ周知いただき、御参加下さいますよう御案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日    時    令和元年９月 17 日（火） 午後 1 時～午後 4 時 

２ 場    所    プラサ・ヴェルデ 301・302 会議室 

３ テ ー マ  病院と企業の連携と両立支援の実際 

４ 内  容   別紙のとおり 

 

担 当  静岡県立静岡がんセンター   

 疾病管理センター 杉山・平林 

電 話：055-989-5222(代)                                        


